
                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

            Gradsko vijeće 

Klasa:011-01/13-01/ 

Ur.broj:2167/01-07-13- 

Poreč-Parenzo, _______ 2013.   

 

 Na temelju članka 51. stavka 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13) i članka 123. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 7/09) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj __________ 2013. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Vijeća za socijalnu politiku Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom osniva i imenuje Vijeće za socijalnu politiku Grada Poreča-

Parenzo (u daljnjem tekstu: Socijalno vijeće) kao stalno radno tijelo Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo i određuju njegove zadaće, sastav i uloga u rješavanju socijalne problematike 

na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

 Zadaće Socijalnog vijeća iz nadležnosti Grada Poreča-Parenzo jesu:  

- definiranje i kontinuirano praćenje socijalnih indikatora u skladu sa Evropskom socijalnom    

   poveljom te Strategijom socijalne kohezije Vijeća Europe, čiji je član i Republika Hrvatska, 

- predlaganje dugoročnog programa socijalnog razvoja temeljem lokalnih prioriteta i  

  potreba, a u skladu s evropskim socijalnim modelom, te Memorandumom o socijalnom  

  uključivanju potpisanog između Vlade  Republike Hrvatske i Europske komisije, 

- izrada socijalne slike Grada Poreča-Parenzo i njena kontinuirana revizija kao osnova za  

  socijalnu intervenciju (smjernice i mjere socijalne politike, odluka o namjeni sredstava  

  proračuna Grada koji se odnosi na socijalni program i drugo), 

- umrežavanje ustanova socijalne skrbi, gradskog projekta «Zdravi grad» , civilnog sektora  

  zajednice te povezivanje s tijelima i ustanovama Grada Poreča-Parenzo, Istarske  

  županije i Republike Hrvatske, radi osiguravanja suradnje i projektnog partnerstva  te  

  racionalnog, učinkovitog i ravnomjernog korištenja dostupnih robnih i novčanih resursa,    

- posebno zalaganje za realizaciju prioriteta navedenih u Planu socijalnog razvoja Grada  

  Poreča-Parenzo, 

- izvještavanje javnosti o svojim aktivnostima svim dostupnim sredstvima informiranja. 

 

Članak 3. 

 Na rad Socijalnog vijeća na odgovarajući način se primjenjuju odredbe Poslovnika o 

radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo» broj 

7/09). 

 



Članak 4. 

 Socijalno vijeće sastoji se od jedanaest ( 11 ) članova, a imenuje ih Gradsko vijeće. 

 Kriterij za izbor članova Socijalnog vijeća temelji se na znanju, socijalnim vještinama  

i sposobnosti pokrivanja određenih područja socijalnog razvoja lokalne zajednice. 

 U Socijalno vijeće imenuju se: 

 

1. Nataša Basanić Čuš za predsjednicu 

2. Vesna Kordić za zamj. predsjednice 

3. Tihana Mikulčić za članicu 

4. Sandra Čakić Kuhar za članicu 

5. Sandra Miloti Ašpan za članicu 

6.  Ante Ivančić za člana 

7. Vesna Petričević  za članicu 

8. Anđelka Prekalj za članicu 

9. Dragica Grujić za članicu 

10. Ivana Buda Stranić za članicu 

11. Fani Bugarin Šoljan za članicu 

 

Članak 5. 

 Krajem svake kalendarske godine, u proceduri donošenja proračuna, Socijalno vijeće 

predlaže nadležnim tijelima Grada Poreča-Parenzo mjere socijalne politike za naredno 

proračunsko razdoblje sa financijskim pokazateljima. 

 

Članak 6. 

 Socijalno vijeće podnosi godišnje izvješće o svom radu Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo u kojem posebno treba istaknuti mjere i sredstva za dodatno socijalno 

zbrinjavanje građana Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

 Sredstva za rad Socijalnog Vijeća osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 8. 

 Stručne i administrativne poslove za rad Socijalnog vijeća obavlja upravni odjel 

nadležan za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 9. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo». 

 

 

 

            PREDSJEDNIK 

                          GRADSKOG VIJEĆA 

                   Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Prijedlog ove Odluke utvrdila je Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 21. kolovoza 2013. godine, temeljem ovlaštenja iz 

članka 123. stavka 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča", broj 7/09) 

                      

       Predsjednik Komisije 

       za izbor i imenovanja 

 

           

                                                                                        Dean Pauletić 

 


